
団体扱・集団扱契約用
保険料表

※シェアは、各社の2009〜2018年の契約件数から算出しています。
（株）富士経済発行｢ペット関連市場マーケティング総覧｣調査

トッパングループ　従業員の皆様へ

年払／月払

2019年9月版

団体扱・集団扱のメリット

月払：一般契約に比べて約10% 割安＊です。
　　 ＊保険料の分割割増がかからないため

年払：一般契約に比べて3% 割安です。
　　 （一括割引適用）

保険料の引き落としは保険契約の始期月の翌々月
からとなります。 〔例〕11月が始期月の場合は1月から開始

ご契約者の条件は、トッパングループの役員・従業員の方とさせていただきます。

記名被保険者の範囲は「①ご契約者 ②ご契約者の配偶者 ③ご契約者または配偶者の同居の親族 ④ご契約者または配偶
者の別居の扶養親族」となります。詳しくは、重要事項説明書をご覧ください。
※上記①～④の条件にあてはまらなくなった場合＊は、団体扱・集団扱でご継続いただけませんので、すみやかに代理店 

までお申し出ください。　＊退職する場合、生協を脱退する場合、契約を譲渡する場合 等

払込方法：　年払／月払
支払方法：　給与控除・口座振替保険料のお支払いは給与控除もしくは口座振替

です。ご契約に手間がかかりません。

ご契約者と記名被保険者

保険料について

■1

■2

PD051-1909-00

■引受保険会社

■本商品につきまして、代理店は保険契約の締結の媒介を行います。保険契約の締結は、お客様からの保険契約の申込みに対して、アニコム損害保険株式
会社が承諾したときに締結されたものとして取扱い、このときをもって有効に成立します。

■代理店

〒160-8352東京都新宿区西新宿8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー39階

【契約に関するご注意】

株式会社トッパン保険サービス

ご退職等で保険料の給与控除ができなくなった場合や、凸版印刷株式会社とアニコム損保の間で交わしている「保険料の集金に関する契約
書」に定められた保険契約者の人数に不足する場合には、団体扱・集団扱特約が失効し、月払の場合、保険期間中の残りの保険料を一括して
お支払いいただくことになりますので、あらかじめご了承ください。なお、次年度につきましては一般契約としてのお引受となり、保険料のお
支払方法は改めてクレジットカード払または口座振替払をご指定いただきます。

〒110-0016　東京都台東区台東1丁目5番1号
TEL　０３－３８３５－６７４１　（８３１－６７４１）
FAX　０３－３８３４－３２８９

既に一般契約でアニコム損保のペット保険をご契約いただいている場合、現在のご契約の満期までは契約の変更はいたしかねます。現在の
ご契約の満期日約3ヶ月前に継続契約についてのご案内をしますので、その際に団体扱・集団扱契約にお切り替えください。（継続契約につい
てのご案内が届きましたら、以下の代理店までご連絡ください。）ご注意

ペット賠償責任特約

原則
ご継続は
終身OK!

お申込みいただける
どうぶつと年齢

※保険契約の始期日時点での満年齢
8歳以上犬 猫 年齢の

上限なし

月 払 50円引 年 払 600円引
２頭目以降のご契約に対して適用します。
●１頭目および２頭目以降のご契約の商品プランが、いずれも「どうぶつ健保しにあ」または「どうぶつ健保ふぁみりぃ」の場合

に限ります。
●２頭目以降のご契約の「契約者・住所・電話番号」が１頭目のご契約と同一の場合に限ります。
●１頭目のご契約に多頭割引は適用しません。

割引等について

追加保険料 月 払 130円 年 払 1,460円

ご契約のどうぶつが他人に身体障害や財物損壊の被害を与え、法律上の損害賠償責任が生じた場合

1事故につき支払限度額1,000万円まで補償 （自己負担額：1事故につき3,000円）

※詳しくは、ご契約後にお届けする「ご契約のしおり（兼保険金請求方法のご案内）」またはアニコム損保のホームページでご確認ください。
※保険契約の途中での付帯、削除はできませんので新規ご契約時または継続時にお手続きください。
※既に自動車保険等で「個人賠償責任特約」を付帯されている場合は、補償が重複することがあります。保険金をお支払いできない場合がありますのでご

注意ください。

●被保険者と同居する親族に対する賠償責任
●被保険者が所有、使用または管理する他人の財物についての賠償責任　など保険金をお支払いできない場合があります。

ご注意

多 頭 割 引

一 括 割 引 3%割引 年払でご契約いただくと、一括割引（3％）を適用します。
※〈基本保険料表〉には、既に適用済みの保険料をご案内しています。
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しにあ50%プランしにあ70%プラン
猫

1,270
14,730

1,360
15,840

1,470
17,090

1,590
18,500

1,730
20,080

1,810
21,020

1,840
21,390

1,860
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1,880
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1,900
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1,910
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1,910
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1,920
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猫

920
10,690
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11,480

1,060
12,380

1,150
13,380

1,250
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1,300
15,180

1,330
15,440

1,340
15,650

1,360
15,800

1,370
15,920

1,380
16,010

1,380
16,080

1,390
16,120

犬
Aクラス Bクラス Cクラス Dクラス Eクラス

2,730 2,790 3,000 3,490 4,070
31,730 32,450 34,860 40,610 47,410

2,950 2,960 3,240 3,750 4,370
34,340 34,450 37,670 43,610 50,830

3,110 3,180 3,500 4,010 4,500
36,220 37,000 40,770 46,720 52,320

3,140 3,370 3,780 4,280 4,580
36,590 39,230 43,970 49,810 53,250

3,160 3,400 3,870 4,420 4,630
36,830 39,540 45,020 51,430 53,900

3,180 3,410 3,910 4,470 4,670
36,970 39,720 45,460 51,980 54,350

3,180 3,420 3,930 4,500 4,700
37,050 39,850 45,770 52,370 54,660

3,190 3,430 3,950 4,520 4,710
37,110 39,920 45,980 52,620 54,860

3,190 3,430 3,960 4,540 4,720
37,130 39,960 46,120 52,800 54,990

3,190 3,440 3,970 4,550 4,730
37,160 39,980 46,220 52,910 55,100

3,190 3,440 3,980 4,550 4,740
37,170 39,990 46,280 52,990 55,150

3,190 3,440 3,980 4,560 4,740
37,170 40,010 46,330 53,050 55,200

3,190 3,440 3,980 4,560 4,750
37,180 40,010 46,360 53,090 55,230

犬
Aクラス Bクラス Cクラス Dクラス Eクラス

2,230 2,280 2,430 2,780 3,200
25,990 26,500 28,230 32,340 37,190

2,390 2,400 2,600 2,960 3,410
27,850 27,940 30,230 34,470 39,630

2,510 2,560 2,790 3,150 3,500
29,200 29,750 32,450 36,700 40,700

2,530 2,690 2,980 3,340 3,550
29,460 31,340 34,740 38,910 41,360

2,550 2,710 3,050 3,440 3,590
29,630 31,560 35,480 40,060 41,830

2,550 2,720 3,080 3,480 3,620
29,730 31,700 35,800 40,460 42,150

2,560 2,730 3,100 3,500 3,640
29,790 31,790 36,030 40,730 42,370

2,560 2,740 3,110 3,520 3,650
29,830 31,840 36,170 40,910 42,520

2,570 2,740 3,120 3,530 3,660
29,860 31,860 36,270 41,040 42,600

2,570 2,740 3,120 3,530 3,670
29,870 31,880 36,340 41,120 42,680

2,570 2,740 3,130 3,540 3,670
29,880 31,890 36,380 41,180 42,720

2,570 2,740 3,130 3,540 3,670
29,880 31,900 36,410 41,220 42,760

2,570 2,740 3,130 3,540 3,680
29,890 31,910 36,430 41,240 42,780

ア行

アメリカン・コッカー・スパニエル E

イタリアン・グレーハウンド C

イングリッシュ・コッカー・スパニエル C

イングリッシュ・スプリンガー・スパニエル D

ウィペット B

ウエスト・ハイランド・ホワイト・テリア E

ウェルシュ・コーギー・ペンブローク C

カ行

キャバリア・キング・チャールズ・スパニエル D

グレート・デーン D

グレート・ピレニーズ E

ゴールデン・レトリーバー D

サ行

シー・ズー D

シェットランド・シープドッグ C

柴 B

シベリアンハスキー D

ジャック・ラッセル・テリア B

タ行

ダックスフンド（カニーンヘン） A

ダックスフンド（スタンダード） D

ダックスフンド（ミニチュア） B

ダルメシアン C

チワワ A

狆（ちん） C

ドーベルマン E

ナ行

日本スピッツ A

ノーフォーク・テリア B

ハ行

バーニーズ・マウンテン・ドッグ E

パグ D

パピヨン B

ビーグル C

ビション・フリーゼ C

プードル（スタンダード） C

プードル（トイ） B

プードル（ミディアム） C

プードル（ミニチュア） C

フラットコーテッド・レトリーバー E

ブルドッグ E

フレンチ・ブルドッグ E

ペキニーズ C

ボーダー・コリー B

ボストン・テリア C

ポメラニアン C

ボルゾイ D

原則、健康体であることが条件です。
治療中のケガ・病気がある場合、「特定傷病除外特約」（そのケガ・病気をお支払いの対象外とする条件）をつけてお引受ができる場合もあります。
ただし、一部の病気に罹患している（疑いを含む）場合、契約のお引受自体できませんのでご了承ください。詳しくは、「告知書」でご確認ください。
※家庭で飼養されている愛がん動物または伴侶動物が対象となります。 
※事業用（繁殖用・興行用・闘争用・狩猟用等）の動物はご契約の対象となりません。

下表は保険契約の始期日時点の年齢での基本保険料です。
2年目以降は、どうぶつの年齢が１歳上がるごとに基本保険料も原則ご契約継続の時点で毎年変わります。保険料は毎年変わります

犬の品種別クラス分類表

プラン別　基本保険料表（団体扱・集団扱）

アニコム損保ホームページで確認する

https://www.anicom-sompo.co.jp/
pdf/dog_class.pdf

左表に該当の品種がない場合・・・犬は品種によってクラスがA~Eに分類され、各保険料が異なります。申込書の品種記入欄には、下表から正式品種をご記入ください。

※21歳以降は20歳の基本保険料となります。

お申込み
いただける
どうぶつと年齢

8歳以上
上限なし
※保険契約の始期日時点での満年齢犬 猫

原則
ご継続は
終身OK!

猫は品種による保険料の
クラス分類はありません。

マ・ヤ・ラ行

マルチーズ C

ミニチュア・シュナウザー B

ミニチュア・ピンシャー C

ヨークシャー・テリア C

ラブラドール・レトリーバー D

 【混血犬（ミックス犬）の場合】
ご契約時の体重

10kg未満 A

10kg以上30kg未満 C

30kg以上45kg未満 D

45kg以上 E
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