割引等について

多頭割引

月払 50円引

年払 600円引

- 2頭目以降のご契約に対して適用します。
- ●1頭目および2頭目以降のご契約の商品プランが、いずれも「どうぶつ健保しにあ」または「どうぶつ健保ふぁみりい」の場合に限ります。
- ●2頭目以降のご契約の「契約者・住所・電話番号」が1頭目のご契約と同一の場合に限ります。
- ●1頭目のご契約に多頭割引は適用しません。

一括割引

3%割引

年払でご契約いただくと、一括割引(3%)を適用します。 ※〈基本保険料表〉には、既に適用済みの保険料をご案内しています。

ペット賠償責任特約

ご契約のどうぶつが他人に身体障害や財物損壊の被害を与え、法律上の損害賠償責任が生じた場合

1事故につき支払限度額1,000万円まで補償(自己負担額:1事故につき3,000円)

追加保険料 月 払 130円 年 払 1,460円



保険金をお支払いできない場合があります。

- ●被保険者と同居する親族に対する賠償責任
- ●被保険者が所有、使用または管理する他人の財物についての賠償責任 など

※詳しくは、ご契約後にお届けする「ご契約のしおり(兼保険金請求方法のご案内)」またはアニコム損保のホームページでご確認ください。

- ※保険契約の途中での付帯、削除はできませんので新規ご契約時または継続時にお手続きください。
- ※既に自動車保険等で「個人賠償責任特約」を付帯されている場合は、補償が重複することがあります。保険金をお支払いできない場合がありますのでご注意ください。

【契約に関するご注意】

ご退職等で保険料の給与控除ができなくなった場合や、凸版印刷株式会社とアニコム損保の間で交わしている「保険料の集金に関する契約書」に定められた保険契約者の人数に不足する場合には、団体扱・集団扱特約が失効し、月払の場合、保険期間中の残りの保険料を一括してお支払いいただくことになりますので、あらかじめご了承ください。なお、次年度につきましては一般契約としてのお引受となり、保険料のお支払方法は改めてクレジットカード払または口座振替払をご指定いただきます。



既に一般契約でアニコム損保のペット保険をご契約いただいている場合、現在のご契約の満期までは契約の変更はいたしかねます。現在のご契約の満期日約3ヶ月前に継続契約についてのご案内をしますので、その際に団体扱・集団扱契約にお切り替えください。(継続契約についてのご案内が届きましたら、以下の代理店までご連絡ください。)

■本商品につきまして、代理店は保険契約の締結の媒介を行います。保険契約の締結は、お客様からの保険契約の申込みに対して、アニコム損害保険株式会社が承諾したときに締結されたものとして取扱い、このときをもって有効に成立します。

■代理店

株式会社トッパン保険サービス

〒110-0016 東京都台東区台東1丁目5番1号 TEL 03-3835-6741 (831-6741) FAX 03-3834-3289

■引受保険会社 ___



〒160-8352東京都新宿区西新宿8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー39階

トッパングループ 従業員の皆様へ

※シェアは、各社の2009~2018年の契約件数から算出しています。 (株)富士経済発行「ペット関連市場マーケティング総覧」調査

団体扱·集団扱契約用 保険料表





2019年9月版

団体扱・集団扱のメリット

アニコム損保のペット保険

- 1 月払:一般契約に比べて約10%割安*です。 *保険料の分割割増がかからないため 年払:一般契約に比べて3%割安です。 (一括割引適用)
- 2 保険料のお支払いは給与控除もしくは口座振替です。ご契約に手間がかかりません。

保険料について

保険料の引き落としは保険契約の始期月の翌々月からとなります。(例)11月が始期月の場合は1月から開始

払込方法: 年払/月払

支払方法: 給与控除·□座振替

ご契約者と記名被保険者

ご契約者の条件は、トッパングループの役員・従業員の方とさせていただきます。

記名被保険者の範囲は「①ご契約者 ②ご契約者の配偶者 ③ご契約者または配偶者の同居の親族 ④ご契約者または配偶者の別居の扶養親族」となります。詳しくは、重要事項説明書をご覧ください。

※上記①~④の条件にあてはまらなくなった場合*は、団体扱・集団扱でご継続いただけませんので、すみやかに代理店までお申し出ください。 *退職する場合、生協を脱退する場合、契約を譲渡する場合等

^{お申込みいただける} **どうぶつと年齢**



年齢の上限な

8歳以」

原則

ご継続は

終身OK!

anicom アニコム損害保険株式会社

アニコム損保のペット保険

いただける



ご継続は 終身OK!

原則、健康体であることが条件です。

治療中のケガ・病気がある場合、「特定傷病除外特約」(そのケガ・病気をお支払いの対象外とする条件)をつけてお引受ができる場合もあります。 ただし、一部の病気に罹患している(疑いを含む)場合、契約のお引受自体できませんのでご了承ください。詳しくは、「告知書」でご確認ください。 ※家庭で飼養されている愛がん動物または伴侶動物が対象となります。

※事業用(繁殖用・興行用・闘争用・狩猟用等)の動物はご契約の対象となりません。

保険料は毎年変わります

下表は保険契約の始期日時点の年齢での基本保険料です。

2年目以降は、どうぶつの年齢が1歳上がるごとに基本保険料も原則ご契約継続の時点で毎年変わります。

犬の品種別クラス分類表

犬は品種によってクラスがA~Eに分類され、各保険料が異なります。申込書の品種記入欄には、下表から正式品種をご記入ください。

ノいの品屋でのフィブラバカバーにでの人気で				
ア行				
アメリカン・コッカー・スパニエル	Ε			
イタリアン・グレーハウンド	С			
イングリッシュ・コッカー・スパニエル	С			
イングリッシュ・スプリンガー・スパニエル	D			
ウィペット	В			
ウエスト・ハイランド・ホワイト・テリア	Ε			
ウェルシュ・コーギー・ペンブローク	С			
カ行				
キャバリア・キング・チャールズ・スパニエル	D			
グレート・デーン	D			
グレート・ピレニーズ	Е			

ゴールデン・レトリーバー D サ行 シー・ズー D シェットランド・シープドッグ C 柴 B シベリアンハスキー D ジャック・ラッセル・テリア B タ行 ダックスフンド(カニーンヘン) A ダックスフンド(スタンダード) D ダックスフンド(ミニチュア) B ダルメシアン C		
シー・ズー D シェットランド・シープドッグ C 柴 B シベリアンハスキー D ジャック・ラッセル・テリア B 夕行 ダックスフンド (カニーンヘン) A ダックスフンド (スタンダード) D ダックスフンド (ミニチュア) B	ゴールデン・レトリーバー	D
シェットランド・シープドッグ C 柴 B シベリアンハスキー D ジャック・ラッセル・テリア B タ行 ダックスフンド (カニーンヘン) A ダックスフンド (スタンダード) D ダックスフンド (ミニチュア) B	サ行	
 柴 B シベリアンハスキー ジャック・ラッセル・テリア タ行 ダックスフンド(カニーンヘン) ダックスフンド(スタンダード) グックスフンド(ミニチュア) B 	シー・ズー	D
シベリアンハスキー D ジャック・ラッセル・テリア B 夕行 ダックスフンド (カニーンヘン) A ダックスフンド (スタンダード) D ダックスフンド (ミニチュア) B	シェットランド・シープドッグ	С
ジャック・ラッセル・テリア B 夕行 ダックスフンド (カニーンヘン) A ダックスフンド (スタンダード) D ダックスフンド (ミニチュア) B	柴	В
夕行 ダックスフンド (カニーンヘン) A ダックスフンド (スタンダード) D ダックスフンド (ミニチュア) B	シベリアンハスキー	D
ダックスフンド(カニーンヘン) A ダックスフンド(スタンダード) D ダックスフンド(ミニチュア) B	ジャック・ラッセル・テリア	В
ダックスフンド (スタンダード) D ダックスフンド (ミニチュア) B	夕行	
ダックスフンド(ミニチュア) B	ダックスフンド(カニーンヘン)	Α
	ダックスフンド(スタンダード)	D
ダルメシアン C	ダックスフンド(ミニチュア)	В
	ダルメシアン	С

۱۰	には、「狡かり正式回復をこむ人へんさい。						
	チワワ	Α					
	狆(ちん)	С					
	ドーベルマン	Е					
	ナ行						
	日本スピッツ	Α					
	ノーフォーク・テリア	В					
	八行						
	バーニーズ・マウンテン・ドッグ	Е					
	パグ	D					
	パピヨン	В					
	ビーグル	С					
	ビション・フリーゼ	С					

プードル(スタンダード)	С
プードル(トイ)	В
プードル(ミディアム)	С
プードル(ミニチュア)	С
フラットコーテッド・レトリーバー	E
ブルドッグ	Ε
フレンチ・ブルドッグ	E
ペキニーズ	С
ボーダー・コリー	В
ボストン・テリア	С
ポメラニアン	С
ボルゾイ	D

マ・ヤ・ラ行					
マルチーズ	С				
ミニチュア・シュナウザー	В				
ミニチュア・ピンシャー	С				
ヨークシャー・テリア	С				
ラブラドール・レトリーバー	D				
【混血犬(ミックス犬)の場合】 ご契約時の体重					
10kg未満	Α				
10kg以上30kg未満	С				
30kg以上45kg未満	D				
45kg以上	F				

左表に該当の品種がない場合・・・

アニコム損保ホームページで確認する



https://www.anicom-sompo.co.jp/ pdf/dog_class.pdf

猫は品種による保険料の クラス分類はありません。

プラン別 基本保険料表(団体扱・集団扱)

	払込 方法	しにあ70%プラン					
年齢		犬					猫
		Aクラス	Bクラス	Cクラス	Dクラス	Eクラス	
8歳	月払	2,730	2,790	3,000	3,490	4,070	1,270
O lax	年払	31,730	32,450	34,860	40,610	47,410	14,730
9歳	月払	2,950	2,960	3,240	3,750	4,370	1,360
	年払	34,340	34,450	37,670	43,610	50,830	15,840
10歳	月払	3,110	3,180	3,500	4,010	4,500	1,470
I O link	年払	36,220	37,000	40,770	46,720	52,320	17,090
11歳	月払	3,140	3,370	3,780	4,280	4,580	1,590
一	年払	36,590	39,230	43,970	49,810	53,250	18,500
12歳	月払	3,160	3,400	3,870	4,420	4,630	1,730
	年払	36,830	39,540	45,020	51,430	53,900	20,080
13歳	月払	3,180	3,410	3,910	4,470	4,670	1,810
一・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	年払	36,970	39,720	45,460	51,980	54,350	21,020
14歳	月払	3,180	3,420	3,930	4,500	4,700	1,840
一十成	年払	37,050	39,850	45,770	52,370	54,660	21,390
15歳	月払	3,190	3,430	3,950	4,520	4,710	1,860
一日の成	年払	37,110	39,920	45,980	52,620	54,860	21,680
16=	月払	3,190	3,430	3,960	4,540	4,720	1,880
16歳	年払	37,130	39,960	46,120	52,800	54,990	21,890
17歳	月払	3,190	3,440	3,970	4,550	4,730	1,900
/ 成	年払	37,160	39,980	46,220	52,910	55,100	22,060
1 0 45	月払	3,190	3,440	3,980	4,550	4,740	1,910
18歳	年払	37,170	39,990	46,280	52,990	55,150	22,180
10-5	月払	3,190	3,440	3,980	4,560	4,740	1,910
19歳	年払	37,170	40,010	46,330	53,050	55,200	22,270
20#	月払	3,190	3,440	3,980	4,560	4,750	1,920
20歳	年払	37,180	40,010	46,360	53,090	55,230	22,330

年齢	払込	しにあ50%プラン					
	方法		犬				猫
		Aクラス	Bクラス	Cクラス	Dクラス	Eクラス	,
8歳	月払	2,230	2,280	2,430	2,780	3,200	920
0 版	年払	25,990	26,500	28,230	32,340	37,190	10,690
9歳	月払	2,390	2,400	2,600	2,960	3,410	990
フは	年払	27,850	27,940	30,230	34,470	39,630	11,480
10歳	月払	2,510	2,560	2,790	3,150	3,500	1,060
1 0 版	年払	29,200	29,750	32,450	36,700	40,700	12,380
11歳	月払	2,530	2,690	2,980	3,340	3,550	1,150
	年払	29,460	31,340	34,740	38,910	41,360	13,380
12歳	月払	2,550	2,710	3,050	3,440	3,590	1,250
■■■□	年払	29,630	31,560	35,480	40,060	41,830	14,510
13歳	月払	2,550	2,720	3,080	3,480	3,620	1,300
一つ成	年払	29,730	31,700	35,800	40,460	42,150	15,180
14歳	月払	2,560	2,730	3,100	3,500	3,640	1,330
一十成	年払	29,790	31,790	36,030	40,730	42,370	15,440
15歳	月払	2,560	2,740	3,110	3,520	3,650	1,340
「ラ成	年払	29,830	31,840	36,170	40,910	42,520	15,650
16歳	月払	2,570	2,740	3,120	3,530	3,660	1,360
一日版	年払	29,860	31,860	36,270	41,040	42,600	15,800
17歳	月払	2,570	2,740	3,120	3,530	3,670	1,370
/ 版	年払	29,870	31,880	36,340	41,120	42,680	15,920
18歳	月払	2,570	2,740	3,130	3,540	3,670	1,380
一〇成	年払	29,880	31,890	36,380	41,180	42,720	16,010
10-	月払	2,570	2,740	3,130	3,540	3,670	1,380
19歳	年払	29,880	31,900	36,410	41,220	42,760	16,080
20#	月払	2,570	2,740	3,130	3,540	3,680	1,390
20歳	年払	29,890	31,910	36,430	41,240	42,780	16,120

※21歳以降は20歳の基本保険料となります。